
VNITŘNÍ USTANOVENÍ 2023 

Agility klub Hradec Králové 

 zapsaný spolek 

 

Členství 

Přijímání nových členů 

Zájemce o členství se přihlašují jedině písemnou formou a stává se tak členem čekatelem. Čekatelství je 

po dobu jednoho roku, případně dle dohody. Po projednání výborem klubu bude člen – čekatel seznámen 

s výsledkem jednání. Po odsouhlasení výborem a trvání zájmu o stálé členství vyplní čekatel přihlášku 

stálého člena. Osoba, která již v minulosti byla členem Agility klubu a chce se do klubu opět vrátit jako 

člen, nemusí projít dobou čekatelství, ale nesmí mít v klubu žádné pohledávky (např. za nezaplacené čl. 

příspěvky nebo br. hodiny, způsobené škody apod.) a musí být volná kapacita klubu.  

Kapacitu klubu určuje Valná hromada vždy dle aktuálního počtu cvičících členů v daném roce (počty psů 

v jednotlivých kategoriích, počty trenérů a vypisovaných tréninků). 

Osobní údaje 

Osobní údaje, které člen poskytuje ve prospěch Agility klubu, jsou použity pouze pro účely klubu.  Údaje 

jsou jen v písemné podobě uložené v sídle klubu. Osobní údaje nejsou poskytovány dalším subjektům. Po 

ukončení členství jsou dokumenty (přihlášky) skartovány.  

Zánik členství 

Členství zaniká dle stanov, nezaplacením řádného členského příspěvku a to nejpozději vždy do konce 

března v příslušném roce.  V případě vzniku členství v průběhu roku, do jednoho měsíce od nástupu. Dále 

členství zaniká nezaplacením příspěvku na údržbu areálu do 31.3. daného roku, případně neuhrazením 

způsobené škody.  

Platby 

Členské příspěvky 

Členské příspěvky jsou ročním poplatkem, hradí je každý člen klubu a nejsou odvislé od účasti na 

tréninku ani počtu psů člena. Členské příspěvky jsou hrazeny pouze na účet klubu do 31.3. daného roku.   

Nástup v průběhu roku stálý člen  - alikvotní část roční platby *počet měsíců.   

Členské příspěvky čekatele jsou hrazeny pouze na účet klubu, nejdéle na druhém tréninku.  

Roční členské příspěvky stálého člena      1.600,- Kč 

(součástí členských příspěvků je platba za údržbu areálu) 

Rodinný příslušník        1.000,- Kč     

Člen čekatel – jedna příprava 8 lekcí     1.800,- Kč 

Pokud člen přivede pro klub sponzora (řádná smlouva o sponzorství), který věnuje klubu: 

 

3.500 – 5.000,- Kč           - členské příspěvky    500,- Kč 

Více než 5.000,- Kč                  - členské příspěvky        0,- Kč 



Mimořádné členské příspěvky 

Mimořádné členské příspěvky jsou krátkodobou formou členského příspěvku, po dobu konání projektů 

„Agility – sport pro všechny“. Podrobnosti o výši mimořádných čl. příspěvků je vždy specifikováno 

v projektu. .  

Příspěvek na údržbu areálu  

Roční příspěvek na údržbu areálu je 600,- Kč a je součástí členských příspěvků stálých členů. Z příspěvku 

bude hrazena údržba cvičiště. V době čekatelství není požadována platba za údržbu areálu.        

V případě, že bude (ve výjimečných případech) klub vypisovat brigádu, bude pracujícímu členovi od 

příspěvku na údržbu areálu odečten počet hodin/Kč. Kdy 1 brigádnická hodina = 100,- Kč.  Odečet bude 

proveden v dalším kalendářním roce. 

 

Informace o počtu odpracovaných brig. hodin je veden na stránkách www.agilityklubhk.banda.cz. 

Informace o vypsaných brigádách se člen dozví na klubovém komunikačním portálu, kde je nutné se na 

brigádu přihlásit.  

Při brigádě je možnost pomoci jiné osoby, v takovém případě se hodiny sčítají, vždy dle potřeby a 

dohody.  

Platba za trénink 

Stálý člen klubu platí za jednu tréninkovou lekci za každého psa ve výši: 

Trénink (jedna lekce)   100,- Kč  

Trénink pro nečleny klubu (jedna lekce)  300,- Kč 

Platba může být uhrazena (na začátku tréninku) hotově trenérovi, který vystaví peněžní doklad a 

zaznamená hotovost do své pokladní knihy.  

Platba za trénink lze i formou předplatného na účet klubu. Při tréninku výcvikář zapisuje účast na 

permanentku.  

Zakoupení permanentky je možné v hodnotě 1.000,- Kč, 2.000,- Kč, 3.000,- Kč. 

Výjimkou jsou tréninky výcvikářů, ti při výcviku svého psa na žádném tréninku neplatí.   

 

Při včasném neodhlášení rezervace tréninku před zahájením tréninku bude z permanentky stržena cena za 

trénink nebo bude na dalším tréninku propadlý trénink doplacen hotově. Bez této úhrady nebude trénink 

umožněn. Každý trenér uvede při popisu tréninku i čas, do kterého je nutné trénink odhlásit.  

Platba je účtována jako příspěvek pro trenéra, vyplácena bude dle dohody. 

Práva a povinnosti člena - čekatele 

člen má právo: 

 účastnit se za dobu zaplacení čekatelství jedné přípravy k výcviku dle nabídky 

 být pravidelně informován o všech akcích klubu prostřednictvím mailu nebo 

používaného klubového informačního kanálu  

 účastnit se akcí klubu 

 účastnit se Valné hromady 

 

člen je povinen: 

 dodržovat obecná pravidla a zásady klubu viz. příloh č.1 

 zaplatit členské příspěvky  



Práva a povinnosti stálého člena 

člen má právo: 

 

 účastnit se přednostně výcviků a akcí klubu 

 využívat prostor cvičiště na samostatný výcvik, podrobněji v části Průběh tréninku.   

 být pravidelně informován o všech akcích klubu (prostřednictvím mailu nebo 

bandě) 

 pokud se člen na mistrovských závodech nebo kvalifikačních závodech umístí na 1- 

3. místě = bude mu za tento závod proplaceno startovné. 

Podmínky proplacení startovného: 

1) reprezentace klubu v klubových barvách (triko) 

2) doložená fotografie z vyhlášení – se psem (digitálně) 

   3) doklad o zaplacení startovného od pořádající organizace 

  

člen je povinen: 

 dodržovat obecná pravidla a zásady klubu viz. příloh č.1 

 účastnit se Valné hromady 

 zaplatit členské příspěvky  

 na všech závodech vždy reprezentovat Agility klub Hradec Králové z. s. 

 

Práva a povinnosti trenéra  

 

Každý trenér má s výcvikem agility minimálně dvouletou zkušenost a účastní nebo účastnil se závodů a 

tréninků agility pod vedením trenérů KA ČR. 

 

Trenér je povinen: 

 viz. povinnosti stálého člena kromě platby za trénink 

 vypsat trénink do přihlašovacího systému a uvést termín, do kterého je možné 

trénink odhlásit bez platby za rezervaci 

 včas zrušit vypsaný trénink a informovat o tom přihlášené -  nejdéle 4 hodiny před 

tréninkem v aplikaci, později SMS každému přihlášenému 

 chodit včas na vypsaný trénink  

 v případě nevolnosti, úrazu atd. poskytnout první pomoc, případně přivolat lékaře a 

neprodleně oznámit tuto skutečnost blízké osobě nebo zák. zástupci  

 po ukončení výcviku provést kontrolu úklidu překážek a uzamčení cvičiště 

 nahlásit výboru případné vykázání člena ze cvičení 

 

Trenér má právo: 

 vypisovat trénink dle svých časových možností 

 vykázat ze cvičiště člena, který opakovaně nedodržuje pravidla a zásady klubu 

 trenér, který odcvičí  min. 15 tréninků za rok, má nárok na proplacení 1 intenzivního 

tréninku v hodnotě max. 1500,- Kč. Částka mu bude proplacena z klubových peněz 

oproti prokázaným nákladům na tento intenzivní trénink 

Průběh tréninku 

 Přihlašování a odhlašování na trénink se provádí na webové adrese: 

Nejprve nutná registrace, login zadat ve tvaru: křestní jméno + jméno psa (velikostní 

kategorie) např. Vojta + Bob (M). 

Pokud psovod cvičí s více psy, je nutné se registrovat vícekrát.  

 Běžná kapacita jednoho tréninku = 5 - 6 psů – záleží na trenérovi 

 Běžná délka trvání jednoho tréninku  pro 5 – 6  psů = 1,5 hodiny nebo dle zvážení trenéra 



 Zaměření tréninku  = trenér má možnost trénink zaměřit na nácvik určité dovednosti nebo 

všeobecně, vždy je na zvážení trenéra. 

 

 Na každém výcviku je přítomný trenér, který vede trénink dle pokročilosti členů.  

 Před zahájením tréninku připraví členi, na pokyn trenéra, potřebné překážky. Po jejich rozmístění 

začíná samotný výcvik. Po ukončení cvičení všichni společně překážky uklidí, případně zakryjí. 

Poslední ze cvičiště odchází trenér, který je zodpovědný za uzamčení areálu. 

 Při při rušení tréninku, týrání psa, agresivitě psa, špatném zdravotním stavu psa, může dle 

vlastního uvážení trenér člena z výcviku vykázat. Toto je povinen nahlásit na výborové schůzi. 

Pokud půjde o člena mladšího 18-ti let, předseda oznámí tuto skutečnost jeho zák. zástupci. 

 Trénink se nekoná při nevhodném počasí. Trenér o této skutečnosti informuje skrz aplikaci. Pokud 

má člen pochybnosti o tom, zda trénink bude, musí zavolat trenérovi. Pokud se trénink zruší 

z jiného důvodu (např. odjezd na závody, nemoc trenéra  atd.), jsou všichni členi včas vyrozuměni 

na bandě, zprávou SMS nebo mailem. Pokud je člen mladší 15 – ti let je zpráva zaslána 

zákonnému zástupci. 

 Při úrazu nebo nevolnosti člena v době výcviku, bude okamžitě vyrozuměna blízká osoba nebo 

zák. zástupce. Pokud je nutné vyšetření lékaře, je povinností trenéra toto zajistit. Pes v tomto 

případě zůstává na cvičišti v kotci a bude předán blízké osobě uvedené v přihlášce.  

 

Samostatný výcvik  

Člen má možnost využívat prostory cvičiště pro svůj výcvik a to bez platby za trénink v době, kdy je 

vypsán trénink placený. Pobyt na cvičišti je limitován časem vypsaného tréninku.  Člen přihlášený na 

placený trénink má vždy přednost – např. velikost potřebného prostoru nebo potřeba např. zónových 

překážek. Člen cvičí samostatně tak, aby nevyrušoval, neomezoval a nezasahoval do tréninku. 

Nevyužívá přítomnost trenéra.  Samostatně si připravuje a uklízí překážky.  

 

 

Projektové akce 

Projektové akce se konají nepravidelně při vypsání projektů, převážně se jedná o akce v rámci seznámení 

veřejnosti s výcvikem. Podrobnosti o projektu budou vždy součástí projektové výzvy. 

 

 

Schváleno Valnou hromadou dne 29. 11. 2022 

předseda Agility klubu Hradec Králové z. s. 

 

Příloha usnesení č. 1. Obecná pravidla a zásady Agility klubu Hradec Králové z.s. 

 


